
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA 

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS GAMA 
 

PORTARIA Nº 902, DE 11 DE ABRIL DE 2016 
 

 O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria IFB Nº 296, de 12 de fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial da 

união em 15 de fevereiro de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

 Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 910 de 11/05/2015 e reformular a composição do 

Colegiado da Área de Química do Campus Gama: 

 

DOCENTES  SIAPE FUNÇÃO 

JOSÉ GIOVANNI LEITE DE BRITO 2081230 PRESIDENTE 

RODRIGO ALVES DA SILVA 1624365 VICE-PRESIDENTE 

ADRIANA LINHARES DRUMMOND  2184247  

ANDRÉ GONDIM DO REGO 1809072  

ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE 1758446  

BERNARDO MIGLIO COSTA 2048919  

CARLA CAROLINE VIEIRA DE MEDEIROS -  

CARLOS HENRIQUE MONSCHAU FUNCK 1456722  

CLÁUDIA LUIZA MARQUES 1890575  

CLAUDIO NEI NASCIMENTO DA SILVA 1860145  

DANIELA SANTOS TROVÃO BARBALHO 1957921  

ELIANE MARIA MOLICA 1733158  

ELVIS SIDNEI BOES 1804777  

EVELINE SOARES COSTA 2226880  

GEOVANNE ALMEIDA DOS SANTOS 1957396  

JEFFERSON SARAIVA DE OLIVEIRA 1598818  

LUCIENE PINHEIRO LOPES 1875994  

MARIA DE FÁTIMA FÉLIX NAS. DA COSTA 1050134  

MARLEY GARCIA SILVA 1806549  

MILTON JULIANO DA SILVA JUNIOR 1957032  

NATALIA COELHO DE SENA 2076385  

NIZAMARA SIMENREMIS PEREIRA 1894482  

PEDRO CARVALHO BROM 1521729  

RAFAEL MACHADO DE SOUZA 2190303  

RICARDO NOGUEIRA VIANA NARCIZO 1999596  

RODRIGO FLEURY BRANDÃO 1444152  

ROSANA DE ANDRADE ARAÚJO PINTO 1959598  

SANDRO NUNES DE OLIVEIRA 1746455  

THIAGO MACHADO DA COSTA 2101192  

VANIA ALVES DA SILVA 2192003  

MIRIA ALBINO LESSA - DISCENTES 

RAKEL MARTINS RIBEIRO - 

ELIZIANE RODRIGUES DE QUEIROZ 2201694 
COORDENAÇÃO 

PEDAGÓGICA 

 

   

 

 

 



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA 

DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS GAMA 
 

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Original Assinado 

RÔMULO RAMOS NOBRE JUNIOR 

 

Publicado Boletim Serviços IFB de 11.04.2016 
 


